

# Det danske bud på VM i landevejscykling 2029

JANUAR 2024

## VM i landevejscykling 2029

Regeringen støtter tiltrækning af store sportsevents til Danmark, og derfor byder et samlet partnerskab på værtskabet for VM i landevejscykling i 2029. Dansk elitecykling er i en guldalder, og Danmark har stor erfaring med afholdelse af store internationale cykel-events, bl.a. Tour de France Grand Départ i 2022, Giro d'Italia i 2012 og VM i landevejscykling i 2011.

Det samlede budget til VM i landevejscykling 2029 er på 140 mio. kr., heraf 70 mio. kr. fra staten og 15 mio. kr. fra Sport Event Denmark. Partnerskabskredsen består af Erhvervsministeriet, Kulturministeriet, Sport Event Denmark og København, Roskilde, Helsingør og Aarhus Kommuner, og budet sker sammen med Danmarks Cykle Union.

VM i landevejscykling er UCI's mest prestigefyldte event. VM afvikles over otte dage med forventet deltagelse af ca. 1.000 atleter fra 75 nationer, 5.000 officials og 700 akkrediterede mediefolk.

Der konkurreres i linjeløb og enkeltstart med løb for henholdsvis juniorer, U-23 og seniorer for både kvinder og mænd.

- Enkeltstart for U18, U23 og elite for hhv. mænd og kvinder
- Linjeløb (landevej) for U18, U23 og elite for hhv. mænd og kvinder
- Mixed stafet elite – 3 mænd og 3 kvinder

Vinder Danmark budet, vil Aarhus blive vært for enkeltstarterne, og linjeløbene vil blive afholdt på Sjælland. Løbene vil starte i Helsingør og Roskilde og målstregen er i København.

Store sportsbegivenheder udgør en unik mulighed for at lave at skabe bred værdi for Danmark gennem aktiviteter og ved at understøtte fællesskaber på tværs af befolkning, foreninger og erhvervsliv i hele landet. Hvis Danmark vinder værtskabet for VM 2029 er det således ikke kun en mulighed for at danskerne kan opleve en af cykelsportens største events på dansk grund, men det kan samtidig bidrage til at skabe opmærksomhed om Danmark internationalt, styrke den danske cykelkultur og de danske cykelforeninger samt sætte fokus på hverdagscyklisme og dens positive egenskaber for folkesundheden og den grønne omstilling.